
Flashcardo.com
Nadamo se da će vam ove ispisive kartice biti korisne. Za još više proizvoda s karticama posjetite našu web stranicu
www.flashcardo.com/hr.  Na  Flashcardo.com  nudimo  online  kartice,  kartice  za  učenje  ponavljanjem  u  razmacima,  video
kartice  i  mnogo  više.  Sve  besplatno  i  spremno  za  korištenje  od  strane  učenika  diljem  svijeta.

Autorska prava, Napomene o licenci
Ovaj PDF zaštićen je autorskim pravom i sva prava su pridržana. Slobodno možete podijeliti ovaj PDF s bilo kime. Međutim,
nije  vam dopušteno  prodavati  ovaj  PDF  ili  njegov  sadržaj.  Ako  imate  bilo  kakvih  pitanja,  posjetite  www.flashcardo.com/hr
kako biste nas kontaktirali. Hvala!

Odricanje od odgovornosti
OVAJ  PDF SE PRUŽA "KAKAV JEST",  BEZ IKAKVOG JAMSTVA,  IZRIČITOG ILI  PODRAZUMIJEVANOG, UKLJUČUJUĆI,  ALI  NE
OGRANIČAVAJUĆI SE NA JAMSTVA O TRGOVINSKOJ VRIJEDNOSTI, PRIKLADNOSTI ZA ODREĐENU SVRHU I NEKRŠENJE PRAVA.
NI U KOJEM SLUČAJU AUTORI ILI NOSITELJI AUTORSKIH PRAVA NEĆE BITI ODGOVORNI ZA BILO KAKAV ZAHTJEV, ŠTETU ILI
DRUGU ODGOVORNOST, BILO U PARNICI, DELIKTU ILI NA DRUGI NAČIN, KOJA PROIZAĐE IZ, ILI JE U VEZI S OVIM PDF-om ILI
NJEGOVIM KORIŠTENJEM ILI DRUGIM POSTUPCIMA VEZANIM ZA NJEGA.

Autorska prava © 2025 Flashcardo.com. Sva prava pridržana

https://www.flashcardo.com/hr
https://www.flashcardo.com/hr


© 2025 Flashcardo.com 2 www.flashcardo.com/hr

Obostrani ispis
Napominjemo da su ove kartice namijenjene za obostrani ispis. Ako vaš pisač ne može ispisivati obostrano, preuzmite PDF-
ove s pojedinačnim karticama za ispis.



© 2025 Flashcardo.com 3 www.flashcardo.com/hr

Osnove



© 2025 Flashcardo.com 4 www.flashcardo.com/hr



© 2025 Flashcardo.com 5 www.flashcardo.com/hr

јас  ти  тој

таа  тоа
тој/таа

 ние

вие  тие  што

кој
личност

 каде  зошто

како  кој
општ

 кога

тогаш  ако  навистина

но  бидејќи  не



© 2025 Flashcardo.com 6 www.flashcardo.com/hr

on  ti  ja

mi  ono  ona

što  oni  vi

zašto  gdje  tko

kada  koji  kako

stvarno  ako  onda

ne  jer  ali



© 2025 Flashcardo.com 7 www.flashcardo.com/hr

ова  тоа
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општ
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sve  to  ovo

ovdje  i  ili

desno  lijevo  tamo

prijepodne  poslijepodne  sada

večer  jutro  noć

sat  ponoć  podne

dan  sekunda  minuta
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недела
7

 месец  година

вчера  денес  утре

понеделник  вторник  среда

четврток  петок  сабота
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љубов  дечко  девојка

пријател  бакнеж  секс
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godina  mjesec  tjedan

sutra  danas  jučer

srijeda  utorak  ponedjeljak

subota  petak  četvrtak

muškarac  žena  nedjelja

djevojka  dečko  ljubav

seks  poljubac  prijatelj
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дете  девојче  момче

мама  тато  мајка

татко  родители  син

ќерка  помала сестра  помал брат

поголема сестра  поголем брат  сопруг

сопруга  секој  секогаш

всушност  повторно  веќе
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dječak  djevojka  dijete

majka  tata  mama

sin  roditelji  otac

mlađi brat  mlađa sestra  kći

muž  stariji brat  starija sestra

uvijek  svaki  žena

već  ponovno  zapravo
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помалку  повеќето  повеќе

никој  многу
општ

 надвор

внатре  далеку  блиску

под  над  покрај

напред  назад  сите
личност

заедно  други  пролет

лето  есен  зима
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više  najviše  manje

vani  vrlo  nijedno

blizu  daleko  unutra

pored  iznad  ispod

svi  straga  sprijeda

proljeće  drugo  zajedno

zima  jesen  ljeto
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јануари  февруари  март

април  мај  јуни

јули  август  септември

октомври  ноември  декември

север  исток  југ

запад  често  веднаш

одеднаш  иако  
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ožujak  veljača  siječanj

lipanj  svibanj  travanj

rujan  kolovoz  srpanj

prosinac  studeni  listopad

jug  istok  sjever

odmah  često  zapad

 iako  odjednom
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Brojevi
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нула  еден  два
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осумнаесет  деветнаесет  дваесет
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дваесет и еден  дваесет и два  дваесет и шест

триесет  триесет и еден  триесет и три

триесет и седум  четириесет  четириесет и еден

четириесет и четири  четириесет и осум  педесет

педесет и еден  педесет и пет  педесет и девет

шеесет  шеесет и еден  шеесет и два

шеесет и шест  седумдесет  седумдесет и еден
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седумдесет и три  седумдесет и седум  осумдесет

осумдесет и еден  осумдесет и четири  осумдесет и осум

деведесет  деведесет и еден  деведесет и пет

деведесет и девет  сто  сто и еден

сто и пет  сто и десет  сто педесет и еден

двесте  двесте и два  двесте и шест

двесте и дваесет  двесте шеесет и два  триста
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300  262  220
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триста и три  триста и седум  триста и триесет

триста седумдесет и три  четиристотини  четиристотини и четири

четиристотини и осум  четиристотини и четириесет  четиристотини осумдесет и
четири

петстотини  петстотини и пет  петстотини и девет

петстотини и педесет  петстотини деведесет и
пет  шестотини

шестотини и еден  шестотини и шест  шестотини и шеснаесет

шестотини и шеесет  седумстотини  седумстотини и два
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седумстотини и седум  седумстотини дваесет и
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осумстотини триесет и
осум  осумстотини и осумдесет  деветстотини

деветстотини и четири  деветстотини и девет  деветстотини четириесет и
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четири  две илјади

две илјади и два  две илјади дваесет и три  две илјади триста
четириесет и пет
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шест милиони  десет милиони  седумдесет милиони

сто милиони  осумстотини милиони  милијарда

девет милијарди  десет милијарди  дваесет милијарди

сто милијарди  триста милијарди  билион
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Glagoli
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да знае  да размислува  да дојде

да стави  да земе  да најде

да слуша  да работи  да зборува

да даде  да сака  да помогне

да љуби  да се јави  да чека

да стои  да седи  да затвори

да отвори
врата

 да изгуби  да победи
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doći  misliti  znati

pronaći  uzeti  staviti

govoriti  raditi  slušati

pomoći  sviđati  dati

čekati  zvati  voljeti

zatvoriti  sjesti  stajati

pobijediti  izgubiti  otvoriti
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да умре  да живее  да вклучи

да исклучи  да убие  да повреди

да допира  да гледа  да пие

да јаде  да оди  да сретне

да се клади  да бакнува  да следи

да се венча  да одговори  да праша

да повлече  да турне  да притисне
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uključiti  živjeti  umrijeti

ozlijediti  ubiti  isključiti

piti  gledati  dirati

upoznati  hodati  jesti

pratiti  poljubiti  kladiti se

pitati  odgovoriti  vjenčati se

pritisnuti  gurati  povući
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да удри  да фати  да се бори

да фрла  да трча  да чита

да пишува  да поправи  да изброи

да пресече  да продаде  да купи

да плати  да учи  да сонува

да спие  да игра  да прослави

да ужива  да чисти  да пука
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boriti se  uhvatiti  pogoditi

čitati  trčati  baciti

brojati  popraviti  pisati

kupiti  prodati  rezati

sanjati  učiti  platiti

slaviti  igrati  spavati

pucati  čistiti  uživati
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да одбрани  да нападне  да краде

да гори  да спаси  да лета

да плука  да клоца  да каса

да дише  да мириса  да плаче

да пее  да се насмевнува  да се смее

да расте  да се смалува  да се расправа

да сподели  да храни  да се крие
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ukrasti  napasti  braniti

letjeti  spasiti  gorjeti

gristi  udariti nogom  pljuvati

plakati  mirisati  disati

smijati se  smiješiti se  pjevati

svađati se  smanjiti  rasti

kriti  hraniti  dijeliti
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да предупреди  да плива  да скока

да крене  да копа  да достави

да бара  да вежба  да патува

да слика  да отвори
брава

 да заклучи

да мие  да се моли  да готви

да повраќа  да вика  да цитира

да печати  да пресмета  да заработи
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skakati  plivati  upozoriti

dostaviti  kopati  dizati

putovati  vježbati  tražiti

zaključati  otvoriti  slikati

kuhati  moliti se  prati

citirati  vikati  povraćati

zaraditi  izračunati  ispisati
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Pridjevi
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ново  старо  малку

многу
број

 погрешно  точно

лош  добар  среќен

кратко  долго  мало

големо  убав  млад

стар  бела  црна

црвена  сина  зелена
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malo  star  nov

točan  pogrešan  mnogo

sretan  dobar  loš

malen  dug  kratak

mlad  lijep  velik

crn  bijel  star

zelen  plav  crven
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жолта  бавен  брзо

смешно  нефер  фер

тешко
прашање

 лесно
прашање

 богат

сиромашен  силен  слаб

безбеден  уморен  горд

најаден  болен  здрав

лут  ниско
дијаграм

 високо
дијаграм
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brz  spor  žut

pravedan  nepravedan  smiješan

bogat  lak  težak

slab  jak  siromašan

ponosan  umoran  siguran

zdrav  bolestan  sit

visok  nizak  ljut
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слатко
храна

 кисело  меко

тврдо  слатко
личност

 глупав

луд  зафатен  високо
тело

ниско
тело

 загрижено  изненадено

воспитано  зол  паметен

ладно  жешко  портокалова

сива  кафеава  розова
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mekan  kiseo  sladak

glup  sladak  tvrd

visok  zauzet  lud

iznenađen  zabrinut  nizak

pametan  zao  dobro odgojen

narančast  vruć  hladan

ružičast  smeđ  siv
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здодевен  тешко
вага

 лесно
вага

осамен  гладен  жеден

тажен  стрмно  рамно

тесно  широко  длабоко

плитко  огромно  валкано

чисто  полно  празно

скапо  евтино  секси
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lagan  težak  dosadan

žedan  gladan  usamljen

ravan  strm  tužan

dubok  širok  uzak

prljav  ogroman  plitak

prazan  pun  čist

seksi  jeftin  skup
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мрзлив  храбар  дарежлив

влажно  суво  гласно

тивко  сончево  дождливо

магливо  облачно  



© 2025 Flashcardo.com 56 www.flashcardo.com/hr

velikodušan  hrabar  lijen

glasan  suh  mokar

kišovit  sunčan  miran

 oblačan  maglovit
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Sport
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гимнастика  тенис  трчање

велосипедизам  голф  фудбал

кошарка  пливање  нуркање

планинарење  маратон  триатлон

пинг понг  кревање тегови  бокс

бадминтон  уметничко лизгање  сноубординг

скијање  крос-кантри скијање  хокеј на мраз
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trčanje  tenis  gimnastika

nogomet  golf  biciklizam

ronjenje  plivanje  košarka

triatlon  maraton  planinarenje

boks  dizanje utega  stolni tenis

snowboard  umjetničko klizanje  badminton

hokej na ledu  skijaško trčanje  skijanje
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одбојка  ракомет  одбојка на плажа

рагби  крикет  бејзбол

aмерикански фудбал  ватерполо  скокови во вода

сурфање  едрење  веслање

јога  танцување  падобранство

шах  покер  куглање

балет   
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odbojka na pijesku  rukomet  odbojka

bejzbol  kriket  ragbi

skokovi u vodu  vaterpolo  američki nogomet

veslanje  jedrenje  surfanje

padobranstvo  plesanje  joga

kuglanje  poker  šah

  balet
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Životinje
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свиња  крава  коњ

куче  овца  мајмун

мачка  мечка  кокошка

патка  пеперутка  пчела

риба
животно

 пајак  змија

тигар  глушец  зајак

лав  магаре  слон
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konj  krava  svinja

majmun  ovca  pas

kokoš  medvjed  mačka

pčela  leptir  patka

zmija  pauk  riba

zec  miš  tigar

slon  magarac  lav
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гулаб  бубачка  комарец

мува  мравка  кит

ајкула  делфин  полжав

жаба  панда  поларна мечка

волк  коала  кенгур

жирафа  лисица  нилски коњ

лилјак  гавран  лебед
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komarac  buba  golub

kit  mrav  muha

puž  dupin  morski pas

polarni medvjed  panda  žaba

klokan  koala  vuk

nilski konj  lisica  žirafa

labud  gavran  šišmiš
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галеб  був  пингвин

папагал  гасеница  вилинско коњче

лигња  октопод  морско коњче

фока  медуза  краба

диносаурус  желка
општ

 крокодил
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pingvin  sova  galeb

vilin konjic  gusjenica  papiga

morski konjic  hobotnica  lignja

rak  meduza  tuljan

krokodil  kornjača  dinosaur
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Države
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Европа  Азија  Америка

Африка  Обединето Кралство  Шпанија

Швајцарија  Италија  Франција

Германија  Тајланд  Сингапур

Русија  Јапонија  Израел

Индија  Кина  Соединети Американски
Држави

Мексико  Канада  Чиле
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Amerika  Azija  Europa

Španjolska  Ujedinjeno Kraljevstvo  Afrika

Francuska  Italija  Švicarska

Singapur  Tajland  Njemačka

Izrael  Japan  Rusija

Sjedinjene Američke Države  Kina  Indija

Čile  Kanada  Meksiko
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Бразил  Аргентина  Јужна Африка

Нигерија  Мароко  Либија

Кенија  Алжир  Египет

Нов Зеланд  Австралија  
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Južnoafrička Republika  Argentina  Brazil

Libija  Maroko  Nigerija

Egipat  Alžir  Kenija

 Australija  Novi Zeland
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Tijelo
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глава  нос  коса

уста  уво  око

рака
прст

 стопало  срце

мозок  врат  задник

рамо  колено  нога

рака
лакт, рамо

 стомак  града

грб  заб  јазик
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kosa  nos  glava

oko  uho  usta

srce  stopalo  ruka

stražnjica  vrat  mozak

noga  koljeno  rame

dojka  trbuh  ruka

jezik  zub  leđa
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усна  прст  прст на нога

желудник  бели дробови  црн дроб

нерв  бубрег  црева

чело  брада
лице

 образ

брада
коса

 палец  мал прст

домал прст  среден прст  показалец

нокт на рака  петица  рбет



© 2025 Flashcardo.com 82 www.flashcardo.com/hr

nožni prst  prst  usna

jetra  pluća  želudac

crijeva  bubreg  živac

obraz  brada  čelo

mali prst  palac  brada

kažiprst  srednji prst  prstenjak

kralježnica  peta  nokat
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мускул  коска
тело

 скелет

ребро  пршлен  мочен меур

вена  артерија  вагина

сперма  пенис  тестис
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kostur  kost  mišić

mjehur  kralježak  rebro

vagina  arterija  vena

testis  penis  sperma
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Kuća



© 2025 Flashcardo.com 86 www.flashcardo.com/hr



© 2025 Flashcardo.com 87 www.flashcardo.com/hr

врата  кујна  купатило

дневна соба  спална соба  градина

гаража  ѕид  подрум

тоалет
куќа

 скали  покрив

прозорец  нож  филџан

стаклена чаша  чинија  шолја

корпа за отпадоци  длабока чинија  биро
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kupaonica  kuhinja  vrata

vrt  spavaća soba  dnevni boravak

podrum  zid  garaža

krov  stube  zahod

šalica  nož  prozor

šalica  tanjur  čaša

radni stol  zdjela  kanta za smeće



© 2025 Flashcardo.com 89 www.flashcardo.com/hr

кревет  огледало  туш

софа  слика  часовник
ѕид

маса  стол  сосед

лифт  балкон  поткровје

оџак  дрвена лажица  стапче за јадење

прибор за јадење  лажица  вилушка

рачка  тенџере  тава
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tuš  ogledalo  krevet

sat  slika  kauč

susjed  stolica  stol

potkrovlje  balkon  dizalo

štapić za jelo  kuhača  dimnjak

vilica  žlica  pribor za jelo

tava  lonac  kutlača
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сијалица  полица за книги  завеса

душек  перница  ќебе

полица  фиока  гардероба

кофа  метла  вага

корпа за алишта за перење  када  пешкир
големо

сапун  тоалетна хартија  пешкир
мало

мијалник  скала  поштенско сандаче
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zavjesa  polica za knjige  žarulja

deka  jastuk  madrac

garderobni ormar  ladica  polica

vaga  metla  kanta

ručnik za kupanje  kada  košara za rublje

ručnik  toaletni papir  sapun

poštanski sandučić  ljestve  umivaonik



© 2025 Flashcardo.com 93 www.flashcardo.com/hr

ограда   
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  ograda
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Hrana
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јајце  кашкавал  млеко

риба
храна

 месо  коска
храна

масло  леб  шеќер

чоколадо  бонбони  торта

вода  кафе  чај

пиво  вино  салата

супа  десерт  доручек



© 2025 Flashcardo.com 98 www.flashcardo.com/hr

mlijeko  sir  jaje

kost  meso  riba

šećer  kruh  ulje

torta  slatkiš  čokolada

čaj  kava  voda

salata  vino  pivo

doručak  desert  juha
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ручек  вечера  пица

сладолед  путер  јогурт

туна  лосос  шунка

сланина  кобасица  мисиркино

пилешко  говедско  свинско

јагнешко  тиква  печурка

тартуфи  лук  праз
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pizza  večera  ručak

jogurt  maslac  sladoled

šunka  losos  tuna

puretina  kobasica  slanina

svinjetina  govedina  piletina

gljiva  bundeva  janjetina

poriluk  češnjak  tartuf
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ѓумбир  модар патлиџан  сладок компир

морков  краставица  чили

пиперка  кромид  компир

карфиол  зелка  брокула

марула  спанаќ  бамбус
храна

пченка  целер  грашок

грав  круша  јаболко
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slatki krumpir  patlidžan  đumbir

čili  krastavac  mrkva

krumpir  luk  paprika

brokula  kupus  cvjetača

bambus  špinat  zelena salata

grašak  celer  kukuruz

jabuka  kruška  grah
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маслинка  смоква  урма

кокос  бадем  лешник

кикирики  банана  манго

киви  авокадо  ананас

лубеница  грозд  диња

малина  боровинка  јагода

цреша  слива  кајсија
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datulja  smokva  maslina

lješnjak  badem  kokosov orah

mango  banana  kikiriki

ananas  avokado  kivi

dinja  grožđe  lubenica

jagoda  borovnica  malina

marelica  šljiva  trešnja
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праска  лимон  грејпфрут

портокал  домат  нане

лимонова трева  цимет  ванила

сол  бибер  кари

тутун  тофу  оцет

тестенина  млеко од соја  брашно

ориз  овес  пченица
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grejp  limun  breskva

menta  rajčica  naranča

vanilija  cimet  limunska trava

kari  papar  sol

ocat  tofu  duhan

brašno  sojino mlijeko  rezanac

pšenica  zob  riža
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соја  орев  мед

џем  гума за џвакање  палачинка

колаче  пудинг  мафин

крофна  енергетски пијалок  сок од портокал

сок од јаболко  милкшејк  кока кола

топло чоколадо  коктел  рум

виски  вотка  мени
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med  orah  soja

palačinka  žvakaća guma  džem

muffin  puding  kolačić

sok od naranče  energetsko piće  krafna

kola  milkshake  sok od jabuke

rum  koktel  vruća čokolada

jelovnik  votka  viski
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морска храна  шпагети  суши

пуканки  чипс  пилешки крилца

помфрит  сенф  мајонез

кечап  сендвич  хот дог

бургер   
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sushi  špageti  plodovi mora

pileća krilca  čips  kokice

majoneza  senf  pomfrit

hot dog  sendvič  kečap

  burger
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Škola
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книга  библиотека  домашна работа

испит  час
училиште

 наука

историја  ликовно  пенкало

молив  прв  втор

трет  четврти  истражување

диплома
универзитет

 спортско игралиште  речник

полугодие  тетратка  геометрија
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domaća zadaća  knjižnica  knjiga

znanost  lekcija  ispit

olovka  umjetnost  povijest

drugi  prvi  olovka

istraživanje  četvrti  treći

rječnik  sportski teren  diploma

geometrija  bilježnica  semestar
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политика  филозофија  економија

физичко воспитување  биологија  математика

географија  литература  хемија

физика  линијар  гума за бришење

ножици  селотејп  лепак

хемиско пенкало  спајалица  три проценти

сто проценти  нула проценти  кубен метар
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ekonomija  filozofija  politika

matematika  biologija  tjelesni odgoj

kemija  književnost  zemljopis

gumica  ravnalo  fizika

ljepilo  ljepljiva traka  škare

3%  spajalica  kemijska olovka

kubni metar  0%  100%
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квадратен метар  милја  метар

милиметар  сантиметар  дециметар

собирање  одземање  множење

делење  површина  волумен

правоаголник  квадрат  триаголник

круг  литар  милилитар

тон  килограм  грам
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metar  milja  kvadratni metar

decimetar  centimetar  milimetar

množenje  oduzimanje  zbrajanje

volumen  površina  dijeljenje

trokut  kvadrat  pravokutnik

mililitra  litra  krug

gram  kilogram  tona
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магнет  микроскоп  инка

лабораторија  предавање  
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lijevak  mikroskop  magnet

 predavanje  laboratorij



© 2025 Flashcardo.com 121 www.flashcardo.com/hr

Priroda
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пепел  оган  дијамант

Месечина  сонце  ѕвезда

планета  обала  езеро

шума  пустина  рид

камен  река  долина

планина  остров  океан

море  мраз  снег



© 2025 Flashcardo.com 124 www.flashcardo.com/hr

dijamant  vatra  pepeo

zvijezda  sunce  mjesec

jezero  obala  planet

brdo  pustinja  šuma

dolina  rijeka  stijena

ocean  otok  planina

snijeg  led  more
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бура  дожд  ветер

дрво  трева  роза

цвеќе  метал  почва

лава  јаглен  песок

глина  ракета  сателит

галаксија  астероид  континент

екватор  Јужен Пол  Северен Пол
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vjetar  kiša  oluja

ruža  trava  stablo

tlo  metal  cvijet

pijesak  ugljen  lava

satelit  raketa  glina

kontinent  asteroid  galaksija

Sjeverni pol  Južni pol  ekvator
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поток  дождовна шума  пештера

водопад  крајбрежје  глечер

земјотрес  кратер  вулкан

атмосфера  поплава  магла

виножито  гром  молња

грмотевица  температура  тајфун

ураган  облак  гранка
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špilja  prašuma  potok

ledenjak  obala  vodopad

vulkan  krater  potres

magla  poplava  atmosfera

munja  grmljavina  duga

tajfun  temperatura  grmljavinska oluja

grana  oblak  uragan



© 2025 Flashcardo.com 129 www.flashcardo.com/hr

лист  корен  стебло
дрво

семе  пластика  јаглерод диоксид

атом  железо  кислород

злато  сребро  
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deblo  korijen  list

ugljični dioksid  plastika  sjeme

kisik  željezo  atom

 srebro  zlato
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Prijevoz
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автомобил  автобус  воз

железничка станица  автобуска постојка  авион

брод  камион  велосипед

мотоцикл  такси  семафор

паркинг  пат  батерија

мотор  воздушно перниче  волан

појас  гума  заден багажник
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vlak  autobus  automobil

avion  autobusna postaja  željeznička stanica

bicikl  kamion  brod

semafor  taksi  motocikl

akumulator  cesta  parkiralište

volan  zračni jastuk  motor

stražnji prtljažnik  guma  sigurnosni pojas
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автомат за билети  билетара  метро

брз воз  локомотива  трамвај

училишен автобус  минибус  аеродром

авионска линија  хеликоптер  прва класа

економска класа  бизнис класа  елек за спасување

контејнер  подморница  крузер

товарен брод  јахта  траект
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podzemna željeznica  ured za prodaju karata  automat za prodaju karata

tramvaj  lokomotiva  brzi vlak

zračna luka  minibus  školski autobus

prva klasa  helikopter  avioprijevoznik

prsluk za spašavanje  poslovna klasa  ekonomska klasa

kruzer  podmornica  kontejner

trajekt  jahta  kontejnerski brod
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пристаниште  брод за спасување  радар

улично осветлување  тротоар  бензинска станица

градилиште  пешачки премин  сообраќаен метеж

автопат  тенк  багер

трактор  приколка  скутер

жичарница   
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radar  čamac za spašavanje  luka

benzinska postaja  pločnik  ulična rasvjeta

prometna gužva  pješački prijelaz  gradilište

bager  tenk  autocesta

motorni skuter  prikolica  traktor

  žičara
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Grad
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болница  училиште  куќа

сметка  пазар  супермаркет

стан  универзитет  фарма

црква  ресторан  бар

теретана  парк  тоалет
парк

мапа  брза помош  полиција

пожарникари  земја  предградие
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kuća  škola  bolnica

supermarket  tržnica  račun

farma  sveučilište  stan

bar  restoran  crkva

zahod  park  teretana

policija  hitna pomoć  karta

predgrađe  zemlja  vatrogasci
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село  гаранција  трговски центар

аптека  облакодер  замок

амбасада  синагога  храм

фабрика  џамија  градско собрание

пошта  фонтана  ноќен клуб

клупа  терен за голф  фудбалски стадион

базен
зграда

 тениско игралиште  туристички информации
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trgovački centar  garancija  selo

dvorac  neboder  ljekarna

hram  sinagoga  veleposlanstvo

gradska vijećnica  džamija  tvornica

noćni klub  fontana  poštanski ured

nogometni stadion  golf teren  klupa

turističke informacije  teniski teren  bazen za plivanje
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казино  уметничка галерија  музеј

национален парк  сувенир  аквариум

тобоган  ролеркостер  аква парк

зоолошка  игралиште  итен излез
зграда

аларм за пожар  противпожарен апарат  полициска станица

држава  регион  главен град
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muzej  umjetnička galerija  kasino

akvarij  suvenir  nacionalni park

vodeni park  vlak smrti  vodeni tobogan

izlaz u nuždi  igralište  zoološki vrt

policijska postaja  vatrogasni aparat  protupožarni alarm

glavni grad  regija  savezna država
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Bolnica
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несреќа  пациент  операција

пилула  треска  кашлица

итна соба  одделение за интензивна
нега  чекална

аспирин  апчиња за спиење  рок на траење

доза  сируп против кашлица  несакан ефект

инсулин  прашок  капсула

витамин  лек против болки  антибиотик
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operacija  pacijent  nesreća

kašalj  groznica  tableta

čekaonica  jedinica intenzivne njege  odjel za hitne slučajeve

datum isteka  tableta za spavanje  aspirin

nuspojava  sirup protiv kašlja  doziranje

kapsula  prah  inzulin

antibiotici  analgetik  vitamin
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бактерија  вирус  срцев удар

дијареа  дијабетес  мозочен удар

астма  рак  грип

забоболка  изгореници од сонце  болно грло

стомачни болки  инфекција  алергија

грч  главоболка  шприц

патерица  рентген  машина за ултразвук
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srčani udar  virus  bakterija

moždani udar  dijabetes  proljev

gripa  rak  astma

grlobolja  opeklina od sunca  zubobolja

alergija  infekcija  bol u trbuhu

šprica  glavobolja  grč

ultrazvučni uređaj  rendgenska snimka  štaka
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гипс
мало

 инвалидска количка  гипс
големо

пулс  повреда  итна служба

потрес на мозокот  изгореница  фрактура

пилула за контрацепција  тест за бременост  
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gips  invalidska kolica  flaster

hitan slučaj  ozljeda  puls

fraktura  opeklina  potres mozga

 test za trudnoću  kontracepcijska pilula



© 2025 Flashcardo.com 155 www.flashcardo.com/hr

Poslovi
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доктор  медицинска сестра  полицаец

претседател  капетан  детектив

пилот  професор  наставник

адвокат  секретарка  асистент

судија
суд

 менаџер  готвач

таксист  возач на автобус  модел

уметник  премиер  фармацевт
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policajac  medicinska sestra  doktor

detektiv  kapetan  predsjednik

učitelj  profesor  pilot

asistent  tajnica  odvjetnik

kuhar  upravitelj  sudac

model  vozač autobusa  vozač taksija

farmaceut  premijer  umjetnik
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пожарникар  заболекар  претприемач

политичар  програмер  стјуардеса

научник  воспитувачка во градинка  архитект

сметководител  консултант  обвинител

генерален менаџер  телохранител  земјопоседник

келнер  обезбедување  војник

рибар  чистач  водоводџија
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poduzetnik  zubar  vatrogasac

stjuardesa  programer  političar

arhitekt  teta u vrtiću  znanstvenik

tužitelj  savjetnik  računovođa

stanodavac  tjelohranitelj  generalni upravitelj

vojnik  zaštitar  konobar

vodoinstalater  čistač  ribar
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електричар  фармер  рецепционер

поштар  касиер  фризер

автор  новинар  фотограф

спасувач  пејач  музичар

актер  репортер  тренер

судија
спорт
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recepcioner  poljoprivrednik  električar

frizer  blagajnik  poštar

fotograf  novinar  autor

glazbenik  pjevač  spasilac

trener  reporter  glumac

  sudac
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Biznis
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пари  канцеларија  стрес

осигурување  персонал  оддел

плата  адреса  писмо

телефонски број  URL  е-маил адреса

веб страница  е-маил  потпис

загуба  профит  клиент

износ  кредитна картичка  лозинка
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stres  ured  novac

odjel  osoblje  osiguranje

pismo  adresa  plaća

adresa e-pošte  URL  telefonski broj

potpis  e-pošta  web stranica

kupac  profit  gubitak

lozinka  kreditna kartica  iznos
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банкомат  данок  соба за состаноци

бизнис картичка  ИТ  човечки ресурси

правен оддел  сметководство  маркетинг

продажба  колега  работодавач

вработен  забелешка  презентација

папка
канцеларија

 гумен печат  проектор

пакет  марка  плик
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soba za sastanke  porez  bankomat

ljudski resursi  IT  posjetnica

marketing  računovodstvo  pravni odjel

poslodavac  kolega  prodaja

prezentacija  bilješka  zaposlenik

projektor  gumeni žig  fascikla

omotnica  marka  pošiljka
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прелистувач  инвестиција  берза

книжни пари  монета  камата

заем  број на сметка  банкарска сметка
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burza  investicija  preglednik

kamata  kovanica  novčanica

bankovni račun  broj računa  zajam
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Uređaji
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телефон  ТВ сет  камера

радио  вентилатор  клима уред

машина за кафе  тостер  правосмукалка

фен  чајник  машина за перење садови

шпорет  рерна  микробранова печка

фрижидер  машина за перење  далечински управувач

слушалка  глувче  тастатура
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fotoaparat  televizor  telefon

klima uređaj  ventilator  radio

usisavač  toster  aparat za kavu

perilica posuđa  čajnik  sušilo za kosu

mikrovalna pećnica  pećnica  kuhalo

daljinski upravljač  perilica za rublje  hladnjak

tipkovnica  miš  slušalica
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хард диск  УСБ стик  скенер

принтер  екран
лаптоп

 лаптоп

робот  звучник  
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skener  USB stick  tvrdi disk

laptop  zaslon  pisač

 zvučnik  robot


